Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской области
152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)3-12-33

Решение № 157
[bookmark: _GoBack]
   п. Октябрь                                                                                             от 19.12.2023 г.

О внесении изменений Перечень индикаторов
риска нарушения обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам муниципального контроля, утвержденный решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 16.02.2022 №92 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований» следующие изменения:
а) пункты 1.1,.1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации.
1.2. Поступление в контролирующий орган информации о наличии на участке, находящемся в муниципальной собственности либо собственность на который не разграничена, работающей специальной техники, предназначенной для выполнения земляных работ, при отсутствии данных о выдаче разрешения на производство земляных работ на данном участке.
1.3. Получение сведений из государственной информационной системы «Геопортал Ярославской области» об увеличении площади засорения земельного участка борщевиком Сосновского.»
б) пункты 2.1., 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.	Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации.
2.2.	Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2.3.	Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.»
в) пункты 2.5, 2.6, 2.7 исключить.
1. Опубликовать настоящее решение.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения                                                      Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского
 сельского поселения                                                                               В.В. Солдатов